Nº 240, quarta-feira, 11 de dezembro de 2013 259ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121100259

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 082/2013. Dispensa n.º 72/13. PA-320/13. ESPÉCIE: Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Odontos Técnica e Equipamentos Ltda.-ME. OBJETO:
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos odontológicos do TRE/PE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 1º/1/14 a 31/12/14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 059393 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral. Elemento-3390.39.17 OST Pessoa Jurídica. Valor da Despesa: R$ 9.600,00. DATA DE ASSINATURA: 12/11/13. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante,
Marília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral, e pela Contratada, Domingos Sávio da Silva, Representante Legal.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 073/13. PROCESSO: PA-249/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 049/13 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material de
consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEM 4: Descartáveis NON WOVEN Importação e Exportação Ltda. CNPJ: 03.586.651/0001-01. VIGÊNCIA: a partir de 02/12/13 a 01/12/14. DATA DE
ASSINATURA: 02/12/13.

ITEM UNID M AT E R I A L QUANT MÁXIMA REGISTRADA PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

4 Caixa c/100 unid
Luva para procedimentos, tamanho Pequeno.
Marca: Lagrotta Azurra
Fabricante: Oon Corp Resources

5.500 11 , 5 0

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 078/13. PROCESSO: PA-258/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 053/13 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material
permanente, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEM 3: Goiasmaster Comercial Ltda - ME. CNPJ: 10.444.444/0001-70. VIGÊNCIA: a partir de 5/12/13 a 4/12/14. DATA DE ASSINATURA: 5/12/13.

ITEM UNID M AT E R I A L QUANT MÁXIMA REGISTRADA PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

3 Un Refrigerador Tipo frigobar
Marca: Consul
Fabricante: Consul

30 667,00

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 075/13. PROCESSO: PA-249/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 049/13 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material de
consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEM 6: Oliveira Machado Comércio Ltda - ME. CNPJ: 08.996.315/0001-42. VIGÊNCIA: a partir de 02/12/13 a 01/12/14. DATA DE ASSINATURA:
02/12/13.

ITEM UNID M AT E R I A L QUANT MÁXIMA REGISTRADA PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

6 Un Pasta arquivo AZ ½ Ofício Estreita
Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA

100 5,32

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 077/13. PROCESSO: PA-258/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 053/13 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material
permanente, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEM 4: CNHS Informática Ltda - ME. CNPJ: 11.932.777/0001-00. VIGÊNCIA: a partir de 5/12/13 a 4/12/14. DATA DE ASSINATURA: 5/12/13.

ITEM UNID M AT E R I A L QUANT MÁXIMA REGISTRADA PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

4 Un Forno de microondas
Marca: LG
Fabricante: LG

30 363,00

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 071/13. PROCESSO: PA-249/13. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 049/13 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material de
consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEM 1: IMPEVAL Indústria e Comércio de Serviços Ltda - ME. CNPJ: 70.152.095/0001-44. VIGÊNCIA: a partir de 02/12/13 a 01/12/14. DATA DE
ASSINATURA: 02/12/13.

ITEM UNID M AT E R I A L QUANT MÁXIMA REGISTRADA PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

1 Pote c/ 75 unid Lenço umedecido 15.000 2,40

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 4 ao Contrato n.º 074/2009. MODALIDADE:
Dispensa n.º 56/09. PROCESSO: PA n.º 339/09. ESPÉCIE: Locação
de imóvel. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Per-
nambuco e Geraldo Fragoso de Freitas. OBJETO: prorrogação do
prazo de vigência contratual pelo período de 1º/1/14 a 31/12/14.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 62, § 3º, I, da Lei n.º 8.666/93, art. 3º
da Lei n.º 8.245/91 e Parágrafo Único da Cláusula Segunda do ins-
trumento contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 059393 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

Elemento: 3390.36.15 - OST Pessoa Física. Valor da Despesa: R$
36.327,35, que será reajustado de acordo com o IGP-M/FGV. DATA
DE ASSINATURA: 5/11/13. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Ma-
rília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral e, pela Contratada, Geraldo
Fragoso de Freitas, Proprietário.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2013 - UASG 070010

Nº Processo: 348/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e re-
composição de rejuntes das fachadas da sede do Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco - TRE/PE, com disponibilização de mão de
obra, ferramentas e equipamentos e fornecimento de material, con-
soante especificado no Termo de Referência (ANEXO I), nas Plantas
(ANEXO II) e no Caderno de Encargos e Especificações (ANEXO
III). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/12/2013 de 13h00 às
17h59. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar,
Sala 408. Graças - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
11/12/2013 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/12/2013 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOCELITO DE BRITO CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2013) 070010-00001-2013NE000177

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2013 - UASG 070010

Nº Processo: 367/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de
viagens (emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas),
para deslocamento de Membros, Juizes Eleitorais e Servidores da
Justiça Eleitoral e Colaboradores constantes da Resolução TRE/PE n.º
166/2012, de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 11/12/2013 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Aga-
menon Magalhaes, 1.160 , 4º Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2013 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/12/2013 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA MONTE DA SILVA
Membro da Cpl

(SIDEC - 10/12/2013) 070010-00001-2013NE000177

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2013NE001226, emitidas
em 03/12/2013. PA n.º 072/2013. CONTRATADAS: NGR COMÉR-
CIO DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP. Valor: R$
141,00. OBJETO: Material de consumo. FUNDAMENTO LEGAL:
Atas de Registro de Preços nº 020/13 vinculadas ao Pregão Eletrônico
n.º 13/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada em cons-
trução civil para prestação de serviços de reforma e adequação do
Fórum Eleitoral de Jaboatão dos Guararapes, conforme projetos, es-
pecificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/12/2013, às 10h00 (ho-
rário de Brasília-DF).

LOCAL: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, sito à
Av. Agamenon Magalhães, n.º 1160, 4º andar, Graças, Recife-PE.
Telefax nº (0xx81) 3194-9284/3194-9285.

RETIRADA DE EDITAL: Junto à Comissão Permanente de
Licitação, munido de qualquer mídia com capacidade disponível para
cópia, das 13h00 às 19h00, no supramencionado endereço, ou pela
internet através do site: www.tre-pe.jus.br .

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil
para prestação de serviços de reforma e adequação do Fórum Eleitoral
de Surubim, conforme projetos, especificações e condições estabe-
lecidas no Edital e seus anexos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/12/2013, às 15h00 (horário de
Brasília-DF).
LOCAL: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, sito à Av. Aga-
menon Magalhães, n.º 1160, 4º andar, Graças, Recife-PE. Telefax nº
(0xx81) 3194-9284/3194-9285.
RETIRADA DE EDITAL: Junto à Comissão Permanente de Lici-
tação, munido de qualquer mídia com capacidade disponível para
cópia, das 13h00 às 19h00, no supramencionado endereço, ou pela
internet através do site: www.tre-pe.jus.br .

Recife, 9 de dezembro de 2013.
JOANA D'ARC SIMÕES DE BARROS

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2013 - UASG 070006

Nº Processo: 677/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças de uso de softwares diversos Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 11/12/2013 de 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Des. Edgar
Nogueira - Centro Civico Cabral - TERESINA - PI. Entrega das
Propostas: a partir de 11/12/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/12/2013 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/12/2013) 070006-00001-2013NE000001

gabriela.souza
Retângulo